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Neuer Trainer, großes Ziel
Frauen des KSV Hessen peilen mit Wiegand Regionalliga an

aufgehört. Unter seinem Vor-
gänger Ludwig Anders – seit
März Trainer bei Regionalli-
gist Calden – hatten die Lö-
winnen nach Jahren in der
Gruppen- und Verbandsliga
im Sommer 2020 den Auf-
stieg in die Hessenliga ge-
schafft.

seln nun auch auf eine lang-
fristige neue Besetzung des
Postens“, sagt Spielertraine-
rin Lisa Lattermann.
Aus gesundheitlichen

Gründen hatte Alexander
Gautsche in der Winterpause
nach einem halben Jahr als
Trainer bei den KSV-Frauen

als Sportlicher Leiter. Zuletzt
war er bei Regionalligist TSV
Jahn Calden tätig, davor acht
Jahre beim OSC Vellmar.
Beim KSV freut man sich auf
das neue Duo. „Alessandro
bringt neue Ansätze mit. Wir
als relativ junge Mannschaft
hoffen nachmehrerenWech-

VON SEBASTIAN A. REICHERT

Kassel – Der Hessenliga-Ver-
bleib ist noch nicht geschafft,
aber dennoch stellen die Fuß-
ball-Frauen des KSV Hessen
Kassel bereits die Weichen
für die nächste Saison – und
vielleicht auch darüber hi-
naus. Alessandro Wiegand
übernimmt ab der Spielzeit
2022/23 als Trainer die Löwin-
nen. Das Ziel heißt dritte Liga
– Regionalliga.
„Allein vom Namen des

Vereins her muss es mittel-
fristig das Ziel sein, dass das
Frauen-Team des KSV Hessen
höherklassig spielt“, sagt Ue-
fa-B-Lizenz-Inhaber Wiegand.
Sich des Umstands bewusst,
dass der Abstieg von der Hes-
senliga in die Verbandsliga
aktuell noch nicht verhindert
ist, hat der 26-Jährige den-
noch schon den Regionalliga-
Aufstieg als Ziel im Blick.
„Aber nicht auf Biegen und

Brechen – und vielleicht auch
noch nicht in der nächsten
Saison“, erklärt Wiegand. Bis
Februar trainierte der Kreis-
auswahltrainer der U10 bis
U13 im Schwalm-Eder-Kreis
Liga-Konkurrent Großenen-
glis, verließ den Borkener
Verein aber, weil dieser als
Gruppensieger nicht das Un-
terfangen Regionalliga wa-
gen wollte.
Bereits bei den letzten drei

Spielen des KSV Hessen wird
der BadHomberger nun bera-
tend im Trainerteam mitwir-
ken und auch schon mal Ein-
heiten leiten. Auch erste Ein-
zelgespräche mit Spielerin-
nen im Hinblick auf die kom-
mende Saison führte Wie-
gand bereits.
Neu zu den Löwinnen stößt

indes auch Uwe Bergmann

Neu beim KSV: Alessandro Wiegand (links, hier mit Abteilungsleiter Lars Poznanski)
übernimmt im Sommer das Traineramt beim Kasseler Frauen-Team. FOTO: PRIVAT
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KSV-Frauen

Zunächst ersten
Schritt machen
VON MANUEL KOPP

Der Frauenfußball ist in
Nordhessen gut aufgestellt.
Calden ist ein Regionalliga-
Topteam, mit Großenenglis
und dem KSV Hessen gibt es
zwei Hessenligisten. Und im-
mer wieder schaffen Spiele-
rinnen wie Melissa Friedrich
und Carolin Simon den
Sprung zu den Profis.
Die Löwinnen wollen in

den kommenden Jahren den
nächsten Schritt machen. Re-
gionalliga lautet das ambitio-
nierte Ziel. Zwei Vereine in
der dritthöchsten Spielklasse
– daswäre für dieRegion eine
Aufwertung. Die Frage, die
sich aber auch aufdrängt:
Gibt es genügend regionalli-
ga-taugliche Spielerinnen in
Nordhessen für zwei Teams?
Eines steht bereits fest: Bevor
das langfristige Ziel Regional-
liga angegangen wird, muss
Kassel zunächst das kurzfris-
tige erreichen. Und das lautet
Hessenliga-Klassenerhalt.
Mit Alessandro Wiegand

bekommt der KSV auf jeden
Fall einen Trainer, der sich in
der Liga auskennt. Und der
Großenenglis zu einem Spit-
zenteam in dieser geformt
hat. Daswollen die Löwinnen
nun auch werden.

mko@hna.de

Sieg und
Niederlage für
Finale-Bowler

Finale Kassel hat im dritten
Doppelstart der Bowling-Bun-
desliga-Saison die erste Nie-
derlage einstecken müssen.
Die Nordhessen unterlagen
beim Schlusslicht ABC Stutt-
gart mit 1:2 Wertungspunk-
ten. Zuvor hatten die Kasseler
beim Heimstart in Langen
mit 38:5 Siegpunkten und ei-
nem Teamschnitt von 220
Pins pro Spiel gegen Stuttgart
(177 Pins im Schnitt) mit 3:0
WP gewonnen.
Beim Heimauftritt bot Pas-

cal Winternheimer mit 1679/
Schnitt 240 Pins eine überra-
gende Leistung und erzielte
dabei sein zweites perfektes
300er Spiel für Finale in der
Bundesliga.
Beim Rückrundenauftakt

einen Tag später in Stuttgart
tat sich Finale allerdings
deutlich schwerer. Die Kasse-
ler erzielten zwar wie erwar-
tet mit 8083:7821 Pins wie-
derum das klar bessere Er-
gebnis und nahmen dafür ei-
nenWPmit. Aber die fest ein-
geplanten zwei weiteren
Wertungspunkte blieben mit
dem knappsten aller Ergeb-
nisse (22:21 Spielpunkte) im
letzten Wurf mit viel Pech in
Stuttgart. Finale bleibt zwar
Tabellenführer, darf sich
aber bei den kommenden
Heimstarts keine Ausrut-
schermehr leisten, um sicher
die Endrunde um die Deut-
sche Meisterschaft zu errei-
chen. sn FOTO: PRIVAT

Pascal Winternheimer
Finale Kassel
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Auflösung des letzten Rätsels

Sudoku
schwer

8

3

6

5

2
3

4

8

9

5

7

3
5

1
8

6

4

7

6

3

4
7

5

7

4

2

Die Spielregeln in Kürze: Füllen Sie die
leeren Felder so aus, dass in jeder Zeile, in
jeder Spalte und in jedem 3-x-3-Kästchen
alle Zahlen von 1 bis 9 stehen. Viel Erfolg
beim Lösen!
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